δ'. Ὅτι γούν ἀρέσκεσθε κἀνταῦθα, καὶ ἀναιτίους
καὶ ὑμᾶς καὶ ἐμὲ τηρῆσαι διατείνεσθε, ὅτε τὸ μέ-
γιστον λογοθέσιον καὶ ὁ φρικτότατος ἐκλογισμὸς τῶν
δεσποτικῶν δανεισμάτων γίνεται, καὶ τῆς ἐν τῆ
βίῃ πραγματείας ἡμῶν καὶ πάσης ἄλλης οἰκονο-
μίας, ἰδοὺ λαμβάνετε τὰ ζητούμενα. Εἰσὶ δὲ αὐτὰ
βασιλικῶ χαράγματα ἐκτοπώματα, εἰκονίζοντας οὐ
θνητὰς τινὰς κεφαλὰς, ὅποιαι τὰ τῶν ἐκ γῆς μετάλλ-
λων πλείω γράφουσιν, ἀλλ' αὐτοῦ Θεοῦ, τοῦ πάντων
ὑπερκειμένου, ᾧ δὴ χαρακτῆρι προσέχοντες ἐκμα-
τόμεθα τὸ τύπωμα, καὶ κατ' εἰκόνα τοῦ πρωτοτύπου
γινόμεθα. Ἱερὰ ταῦτα καὶ χρήματα καὶ κτήματα,

num inquisitorem, nisi centesimas aut duplum, sed
et multo maiora repetam ad lucrum, non ita facile
consentirem tradere quæsitum. Operam autem dabo
ut illud, si non continuo, saltem post breve tem-
pus, accipiam, et commodum mihi, capiti fœnerato
superaddatur, quasi caput summæ fœneratæ, gravi
necessario vos onerans multa, nisi hoc præstetis.
Et hoc est mihi præceptum, quod assumunt in
se qui divinas exhortationes pro nihilo habent.

2. Si ergo sic libenter vultis accipere quæ quæ-
ritis, bene feliciterque vobis iter paractum est; si
vero turbulenti ad spiritualem thesaurum venitis,
portam frustra pulsatis. Ecce ego spiritalis the-
sauri administrator vobis dico: « Nescio vos¹, »
Sed animadverto vos esse paratos, si quæsitum
vobis fœneretur, ipsum, non multo post, æquo
pondere, quod est secundum justitiam, fœneratum
caput, et fœneria exinde parti non parvam exube-
rantiam asferre.

3. Nedum autem multiplex super his aperiam
quod est juxta me repositorium, profero nummos
nec adulteratos, nec alia quam regia imagine si-
gnatos, sed bene probatos, et accipietis eos, et
negotiantes lucrificielis non electrum quod dici-
tur Sardicum, neque Indicum aurum, neque aliud
quid de turba terrestri, circa quam exagitantur
homines hujus terræ, sed ipsam cœlorum regnum.
Injicio autem vobis in mentem, non quasi meum,
propositum aurum et argentum, et, uno verbo,
fœneratum, sed ipsius magni Dei, qui sui thesauri
dicit hæc esse: « Meum est, inquit, aurum,
et meum argentum², » ac cœtera quæ conse-
quenter bis adjuncta sunt. Et hoc vobis in men-
tem ingerens, hortor, ut non mo bona spe frau-
detis, neque tam magna fœnerantem decipia-
tis ne me maximo Dominatori facialis obnoxium,
tanquam res ipsius, ut qui putarit, abjicientem, nec
vos innocentes innoxique maneat. Prorsus enim
lucris cupidus ille dignoscitur, et ideo passim et
apud multos seminat, neque vult vel minimam fœ-
nerati particulam frustra cadere, vel unum punc-
tum abrogari conventorum, quæ ad ipsum fœne-
rantem spectant.